

Decreto n. 4488

IL RETTORE

VISTO

il Decreto Ministeriale 22 Ottobre 2004, n. 270, "Modifiche al Regolamento recante norme concernenti l'autonomia didattica degli Atenei, approvato con Decreto del Ministro dell'Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3 Novembre 1999, n. 509" e s.m.i.;

VISTO

il Regolamento dei Corsi per Master Universitari, emanato con Decreto Rettorale n. 297 del 23/01/2013;

VISTI

i Decreti Direttoriali del MIUR n. 1257/Ric del 28/06/2013 e n. 1066 dell11/06/2013, con cui il progetto PON GARR-X Progress – Infrastruttura Digitale per promuovere Ricerca, Istruzione e Competitività nel Sud" è stato ammesso a finanziamento con il codice PAC01_00003;

VISTO

l'Avviso pubblicato con Decreto Direttoriale 274 del 15 Febbraio 2013, (Avviso), con cui sono state dettate le disposizioni in merito alle modalità di partecipazione al programma da parte delle Università, Istituti Universitari Statali, Enti e Istituzioni Pubbliche Nazionali di Ricerca, vigilati dalla Amministrazione Pubblica Centrale, nonché altre organizzazioni di ricerca, ai fini della selezione delle proposte e della erogazione delle risorse a disposizione;

VISTO

il Decreto del Direttore del Dipartimento Interateneo di Fisica n. 117 del 05/04/2013, che ha 'proposto l'istituzione e attivazione, per l' Anno Accademico 2013/2014, del Master di Il Livello dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro, dal titolo GARR-X Progress – Infrastruttura Digitale per promuovere Ricerca, Istruzione e Competitività nel Sud";

VISTA

la nota ministeriale Prot. n. 17792 del 18 Luglio 2013, con cui è stato trasmesso il disciplinare di accettazione del finanziamento e lo schema di atto di obbligo di accettazione del Progetto;

VISTA

la delibera del Consiglio del Dipartimento Interateneo di Fisica "M. Merlin" del 22/07/2013, che ha approvato la ratifica della proposta per l'istituzione e attivazione, per l' Anno Accademico 2013/2014, del Master di Il Livello dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro, dal titolo GARR-X Progress – Infrastruttura Digitale per promuovere Ricerca, Istruzione e Competitività nel Sud";

VISTO

il Progetto del Master di II Livello dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro dal titolo "GARR-X Progress – Infrastruttura Digitale per promuovere Ricerca, Istruzione e Competitività nel Sud";

VISTA

la delibera del Senato Accademico, riunione del 30/07/2013, con la quale è stata approvata l'istituzione ed attivazione, per l'Anno Accademico 2013/2014, del Master di II Livello dal titolo "GARR-X Progress – Infrastruttura Digitale per promuovere Ricerca, Istruzione e Competitività nel Sud";

VISTA

la delibera del Consiglio di Amministrazione, riunione del 31/07/2013, con la quale è stata approvata l'istituzione ed attivazione, per l'Anno Accademico 2013/2014, del Master di II Livello dal titolo "GARR-X Progress – Infrastruttura Digitale per promuovere Ricerca, Istruzione e Competitività nel Sud";

DECRETA

Art. 1

Nell'ambito del Progetto (PAC) di potenziamento denominato "GARR-X Progress – Infrastruttura Digitale per promuovere Ricerca, Istruzione e Competitività nel Sud", promosso dal Dipartimento Interateneo di Fisica, finanziato con i Decreti Direttoriali e gli avvisi ministeriali riportati in premessa, è istituito ed attivato presso l'Università degli Studi di Bari Aldo Moro, per l'Anno Accademico 2013/2014, il Master Universitario di II Livello denominato "GARR-X Progress – Infrastruttura Digitale per promuovere Ricerca, Istruzione e Competitività nel Sud", il cui progetto allegato costituisce parte integrante al presente decreto.

Art. 2

Per quanto non espressamente previsto e per l'organizzazione ed il funzionamento delle attività indicate nel progetto di formazione, si rinvia alla specifica convenzione in fase di formalizzazione.

Bari, lì 26/11/2013

F.to IL RETTORE